De même, lesdits hommes et leurs héri-
tiers seront tenus par ban de moudre à nos
moulins et s’ils y apportent leurs grains,
attendent une journée et une nuit sans pou-
voir moudre, ils pourront avoir l’autorisation
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poterunt  allegare quin judicium curie
nostre expectent et sustineant ; et si ipsos
aut aliquem ipsorum seu heredum
ipsorum occasione quacumque justiciave-
rimus vel justiciari fecerimus, namnna sua
habere poterunt nisi de nostre aut succes-
sorum nostrorum arbitrio voluntatis aut
jus in nostra curia sustinendo. 

Item, dicti homines et heredes eorum
ad molendina nostra per bannum molere
tenebuntur ad que si blada sua attulerint et
ibidem per unum diem et unam noctem
expectaverint et si tunc molere non potue-
rint per licentiam nostram alibi molere
poterunt sed alias non licebit. Item,
furnum in dicta villa faciemus ad quem
predicti homines et quilibet eorum ac
heredes ipsorum per bannum furnare per-
petuo tenebuntur, solvendo nobis et suc-
cessoribus nostris pro furnagio de quinque
panibus aut de sex quartam partem unius
panis quotienscumque furniabunt et ita
usque ad viginti et viginti quatuor
secundum quantitatem ita quod de viginti
solvent unum panem et de viginti quatuor
nichil amplius reddere tenebuntur, quo
numero ampliato et furnagii solutio
ampliabitur modo et forma superius anno-
tatis et si pauciores una vice quam quinque
panes furniaverint nichil solvent illa vice
sed erunt alias computati. 

Quae omnia ut rata et stabilia perma-
neant presenti carte sigillum nostrum, quo
unico utimur, duximus  apponendum et
nos, frater Radulphus, dictus abbas Savi-
gnaci pater dicti monasterii dicti Belli
Becci, omnia supradicta scimus, volumus,
approbamus et authoritate paterna confir-
mamus et ad majorem certitudinem com-
mune sigillum monasterii nostri Savignaci
una cum communi sigillo predicti monas-
terii Belli Becci presenti carte duximus
apponendum. Actum anno domini mille-
simo trecentesimo quarto, mense januario.

de moudre ailleurs, mais ce ne leur sera pas
permis autrement. De même, nous ferons
dans ce village un four où lesdits hommes,
chacun d’eux et leurs héritiers, seront tenus
par ban faire cuire perpétuellement ; à
chaque fois qu’ils utiliseront le four, ils
devront payer un fournage d’un quart de
pain pour cinq à six pains et ainsi jusqu’à
vingt ou vingt-quatre pains, selon la quantité
; ils paieront ainsi un pain pour vingt et pas
davantage pour vingt-quatre pains et lorsque
le nombre sera plus élevé le prix du fournage
sera augmenté de la manière susdite ; et s’ils
en font cuire moins de cinq en une seule fois,
ils ne paieront rien cette fois mais il en sera
tenu compte aux suivantes.